
REGIONE SICILIANA
COMUNE DI FORZA D'AGRO'

Provincia di Messina

N.80 del 30-07-2015

OGGETTO: Manifestazioni estive "Forza d'Agro1 Estate 2015". Approvazione programma ed
assegnazione somme. '

L'anno duemilaquindici addì trenta alle ore13:30 del mese di luglio nella sala delle adunanze
della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge, nelle
persone dei signori:

DI CARA FABIO PASQUALE
CATENO
CfflLLEMI FIORINO PIETRO
CACOPARDO MASSIMO GINO
STRACUZZI GIUSEPPE
SALVATORE
MICALI PATRIZIA

SINDACO
1

ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

n .

ASSESSORE

P

A
P
P

P

Risultano presenti n. 4 e assenti n. 1.

i . , , . . . , -.
ui . i: < i •.

Assume la presidenza il Sindaco DI CARA FABIO! PASQUALE CATENO

che assistito dal Segretario Capo del Comune Morelli Chiara
h • '

: j |

dichiara legale la presente riunione ed invita gli intervenuti a deliberare sull'oggetto sopraindicato, i



Premesso :

che l'Amministrazione Comunale è giunta alla determinazione di organizzare durante il periodo

estivo 2015 tutta una serie di manifestazioni di carattere ricreativo, culturale, folcloristico, religioso

e sportivo, denominato " FORZA D'AGRO' ESTATE 2015 " al fine di offrire un soggiorno

quanto più gradevole possibile, con la possibilità di usufruire di momenti di svago e di relaxj sia ai
|! I . ! • i i, . • f . !

cittadini di Forza D'Agro' e della frazione di Scifì, sia ai numerosi turisti e villeggianti che nel
i I

periodo estivo trascorrono le loro vacanze nel nostro Paese ;

Preso atto altresì che, alcuni degli spettacoli verranno realizzati anche con la compartecipazione di

Associazioni operanti sul territorio ;

Atteso che all'uopo rAmministrazione ha predisposto un Cartellone / Programma fìtto di spettacoli

ed eventi di carattere culturale, ricreativo, musicale etc. ;

Ritenuto di dover approvare il predetto Programma / Cartellone che si allega alla presente per
;

costituirne in uno parte integrante e sostanziale ;

Visto l'àrt. 35 della Legge 142/90 per come recepito nella Regione Siciliana dall'ari 1, lettera e)

della Legge Regionale 11 dicembre 1991, n. 48 e s. m. i ;

! Visto l'O. A. EE. LL. vigente nella Regione Siciliana ;
I 0 0 3

: il • I
1 con votazione successiva, resa per alzata di mano, all'urianimità di voti
i ;

con votazione successiva, resa per alzata di mano, aLl'unaxufnità di voti

DELIBERA
1 f1) di approvare il Programma / Cartellone delle manifestazioni estive 2015 denominato " FORZA

i
D'AGRO* ESTATE 2015 " - così come predisposto dall' Amministrazione Comunale, con la,

compartecipazione di Associazioni operanti sul territorio ;

: 2) di dare atto che per la concreta realizzazione delle diverse manifestazioni ivi previste, in assenza

del P. E. G. (Piano Esecutivo di Gestione) si provvedere con successivi singoli atti adottati dai

competènti uffici comunali sulla scorta del programma generale di indirizzo approvato con il

presente atto deliberativo, e nel limite di spesa impegnato ;
.

3) di dare atto che l'impegno di spesa complessivo che si assume con l'approvazione del presente

atto deliberativo ammonta ad €. 12.000,00.e si imputa all'intervento c.m. n 1050203 del bilancio di

previsione del corrente esercizio finanziario 2015 in fase di approvazione ;

4) dare atto altresì che, eventuali ulteriori contributi che dovessero essere concessi al Combine da
! • I

consorzi e / o altri organismi pubblici saranno utilizzati per impinguare l'impegno di cui sopra;

5)di dare atto che nelle serate ATELIER la SIAE è a carico del proponente e non del Comune di

Forza d'Agro;

con votazione successiva, resa per alzata di mano, airunanimità di voti



DELIBERA
' • i ,

6) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ex art. 12, comma 2C

della L. R. 44 / 91 stante l'urgenza di realizzare le manifestazioni organizzate.



Parere del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica
Ai sensi del comma 1 dell'art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostitlfito Dall'alt 12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere
Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione concernente l'oggetto

Forza D'Agro, lì 30-07-2015 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Morelli Chiara

Parere del responsabile dell'Ufficio di Ragionerìa
Ai sensi del comma 1 dell'alt. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituit<p dall'art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parejre
Favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla proposta di deliberazione concernente l'oggetto.

i •, ( i- ; . ' M

Forza D'Agro, lì 30-07-2015 RESPONSABILE DI RAGIONERIA
F.to DE SALVO GIUSEPPE

Attestazione copertura finanziaria
Ai sensi del comma 1 dell'art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall'art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere
Favorevole in ordine alla copertura finanziaria.

Capitolo £tf....h>.9.2.9.?* Impegno PR/DF.. J.U& E.lZ.fi.Qfl,.«&.
Capitolo Impegno PR/DF f E
Capito..;. Impegno PR/DF E
Capitolo Impegno PR/DF E
Capitolo Accertamento E
Capitolo Accettamente E

Forza D'Agro, lì 30-07-2015 IL ÌRESPQNSABILE DI RAGIONERIA
' F.to DE SALVO GIUSEPPE



COMUNE DI FORZA D'AGRO'
PROVINCIA DI MESSINA

Piazza Giovanni XXIII - GAP (98030) - C.F. 80004440832 - P. IVA 00514760834

Tei. 0942-721016/721604 - Fax 0942-721015 - e-mailinfo@comune.forzadagro.me.it

03 AGOSTO 2015 ore 21.30: Piazza Giovanni XXIII - "BIMBI IN FESTA"
con l'Isola del Sorriso.

06 AGOSTO 2015 ore 21.30: Piazza H. Cuzari - SAGGIO DI BALLO della Scuola
"Centro Formazione Danza" della Prof.ssa M. Freni.

07 AGOSTO 2015: ore 21.30: Convento Agostiniano: "La Lirica del Sur"
Concerto con l'Estelita Duo.

08 AGOSTO 2015: ore 21.30: Piazza Giovanni XXIII -
"GRAN CONCERTO LIRICO SINFONICO"
Baltimora Opera House, Cristina Martufi, Giuseppe Garra

09 AGOSTO 2015 FESTA SS. TRINITÀ'

10 AGOSTO 2015 ore 21.30: Piazza Giovanni XXIII: "CIGNO DANCE" della scuola "II Cigno"
della Prof.ssa M. Spinella.

11 AGOSTO 2015 ore 21.30: Piazza Giovanni XXIII - Spettacolo MISS FORZA D'AGRO'
Con l'Associazione Quattro P

12 AGOSTO 2015 ore 21.30: Piazza Giovanni XXIII: "Sagra dei Maccheroni
con l'Associazione "L'Orchidea"

13 AGOSTO 2015 ore 21.30: Piazza H. Cuzari (Scifi) - "BIMBI IN FESTA"
con l'Isola del Sorriso.

ore 21.30: Convento Agostiniano: "Concerto di Chitarra" con A. Scuderi.

15 AGOSTO 2015 ore 21.30: Piazza Giovanni XXIII - "LE SPOSE DI UN TEMPO"
Sfilata di abiti da Sposa d'epoca.

17 AGOSTO 2015 ore 21.30: Convento Agostiniano: "I Chitarristi del Teatro Bellini di Catania".

18 AGOSTO 2015 ore 21.30: Piazza H. Cuzari (Scifì) - "SAGRA DELLA CUZZOLA"

19 AGOSTO 2015 ore 21.30: Convento Agostiniano: "Le Cartoline Operistiche" Concerto Lirico

ore 21.30: Piazza H. Cuzari (Scifì) - Serata danzante con Antonio e
degustazione di porchetta e salsiccia a cura dell'associazione
"Uniti per Scifì" e in collaborazione con la Macelleria FE.NA.GI.
di Santoro Andrea.



20 AGOSTO 2015 ore 21.30 Piazza Giovanni XXIII: Caraibi Musica e Cultura I Edizione.
Da -Ballando con le stelle" MAYKEL FONTS e ARIEL.
Grande spettacolo di musica e danze caraibiche.

21 AGOSTO 2015 ore 21.30: Piazza H. Cuzari - Commedia Teatrale
"Upartitu du mancia mancia" di R. Chinnici
con la Compagnia dell'Allegria.

22 AGOSTO 2015 ore 2130: Piazza H. Cuzari - Serata Musicale con Antonio

23 AGOSTO 2015 ore 2130: Piazza H. Cuzari - "13/4 BAND" Spettacolo Musicale

24 AGOSTO 2015 ore 20.00: Convento Agostiniano: Inaugurazione della mostra
"Colorì e non solo" Insieme contro il tetano materno e neonatale
con il Kiwanis Italia Divisione 2 club Tauromenium ed Istituto
E.Greco - Catania.

ore 21.30: Convento Agostiniano: "Da Garcìa Lorca alla Spagna"
concerto con il duo FALLA

25 AGOSTO 2015: ore 21.30: Piazza H. Cuzari - Commedia Teatrale "L'Eredità"
con la Compagnia I MARINOTI

26 AGOSTO 2015 ore 21.30: Piazza Giovanni XXIII - SAGRA DEL SALATO
con l'Associazione l'Orchidea.

28 AGOSTO 2015 ore 21.30: Piazza Giovanni XXIII - DANZANDO SOTTO LE STELLE
con Salvo e Vincenzo

29 AGOSTO 2015: ore 21.30: Piazza Giovanni XXIII -
FINALE REGIONALE MISS RIVIERA IONICA 2015

30 AGOSTO 2015: ore 20.00: Convento Agostiniano:
PREMIO EUROPEO (<TINDARI TERZOMILLENNIO"

L'Assessore alla Cultura Spettacolo e Turismo II Sindaco
F-To Micalì Patrizia F-lo Avv. Fabio Di Cara



Verbale ifatto e sottoscritto

L'Assessore Anziano

F.to CACOPARDO
MASSIMO GINO

II Sindàco

F.to DI CARA
PASQUALE

II Segretario Comunale

F.to Morelli Chiara

CERTIFICATO DI PU£BLICAZIONE
I . i ' • M
< I I I !

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti fl'ufficip,
CERTIFICA

che la presente deliberazione, ai sensi dell'arti 1; della L.R. n.44/91, è stata affissa all'Albo Pretorio di questo
Comune! per 15 giorni consecutivi dal 30-07-15, giorno festivo. ( Reg. Pub. N. ^

Forza D'Agro Lì 15-08-15
II Messo comunale II Segretario Comunale

F.to Morelli Chiara

II sottoscritto Segretario Comunale, visto l'art.
5.7.1997 h. 23;

15 della L.R.3.12.1991 n.44 così come sostituito dall'alt. 4 della L.R.

ATTESTA
Che la presente deliberazione i i i i ! \ ] non è soggetta a controllo preventivo di legittimità, se non su richiesta avanzata da un quarto dei

consiglieri ai sensi del 3A comma del suddetto articolo.
[ ] è soggetta a controllo preventivo di legittimità su iniziativa della Giunta.

Forza D'Agro Lì 30-07-15 II Segretario Comunale
F.to Morelli Chiara

II sottoscritto Segretario Comunale, vista la L.R.;3.12.1991, n. 44

ATTESTA
Ì i i

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 30-07-15 in quanto:
[ ] è stata dichiarata immediatamente esecutiva.
[ ] sono decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, senza che sia stata richiesta la
sottoposizione al controllo del CO.RE.CO.
[ ] il CCXRE.CO. non ha comunicato l'annullamento nel termine previsto
[ ] il COj.RE.CO. ha comunicato di non aver riscontrato vizi di legittimità nella seduta del ******* decisione '-

n. i j
[ ] il COIRE.CO. ha comunicato l'annullamento parziale con decisione

Forza D'Agro Lì 30-07-15 II Segretario Comunale
F.to Morelli Chiara


